Presupuesto y Gasto Público Responsable del Estado de Puebla, artículos 9 y 44, y de la Ley 
de Egresos del Estado de Puebla, para el Ejercicio Fiscal 2021, artículo 19. 

2021-D-21071-19-1443-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
341,830.43 pesos (trescientos cuarenta y un mil ochocientos treinta pesos 43/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta 
bancaria de las participaciones, por realizar pagos con los recursos de las Participaciones 
Federales a Municipios del ejercicio fiscal 2021 a cinco trabajadores que ocuparon los